20.000.000,00 (dua puluh juta 

rupiah).  

Pasal 311 Ayat 5;  

Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) mengakibatkan orang 

lain meninggal dunia, pelaku dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua 

belas) tahun atau denda paling banyak Rp. 24.000.000,00 (dua puluh empat juta 

rupiah).
20

20

Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan 

Selain Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009, sanksi hukum terhadap 

perbuatan balap liar atau mengganggu ketertiban umum tercantum dalam Kitab 

Undang-Undang Hukum Pidana Pasal 503 yaitu:  

“Barang siapa yang membuar ingar atau riuh sehingga ketentraman 

malam hari dapat terganggu maka diancam dengan pidana kurungan paling lama 

tiga hari atau pidana denda paling banyak Rp. 225.00 (dua ratus dua puluh lima 

rupiah)”. 

Berkaitan dengan hal tersebut peraturan Mahkamah Agung Nomor 2 Tahun 

2012 tentang penyesuaian batasan tibdak pidana ringan dan jumlah denda dalam 

KUHP, yang mana terdapat ketentuan dalam Pasal 3 bahwa, setiap jumlah 

maksimum hukuman denda yang diancamkan dalam KUHP kecuali Pasal 303 

ayat 1 dan ayat 2, dilipat gandakan menjadi 1.000 (seribu) kali, maka ancaman 

pidana denda dalam Pasal 503 KUHP  menjadi maksimum RP. 225.000,00 (dua 

ratus dua puluh lima ribu rupiah).
21

4. Pandangan Hukum Pidana Islam dalam menetapkan sanksi terhadap Balap 

Liar 

Hukum Islam membolehkan untuk mengatur yang sifatnya muamalah, hal 

tersebut dikarenakan dapat membawa kemaslahatan bagi masyarakat. Tujuan 

hukum Islam adalah kemaslahatan hidup manusia, baik jasmani maupun rohani,